
365 Říjen 2018

Měsíčník - 7 Kč - Vydává město Mimoň

Co napsat?  Že je tady podzim, to jste již 
poznali sami. A tak z té podzimní nálady 
snad jen to, že mám dobrý pocit ze stavby 
cyklostezky. Práce se podaří dokončit do 

30. září 2018, takže bude připravena v plném lesku na sezó-
nu v příštím roce. Horší je to v Nádražní ulici, kde se sice 
práce docela rozběhly, ale mám tak trochu strach z počasí. 
Prostě přístup některých fi rem je nevyzpytatelný.
Na stole mám zprávu z Okresního státního zastupitel-
ství v České Lípě, že státní zástupkyně dne 31. srp-
na 2018 rozhodla zastavit trestní stíhání v trestní věci 
obviněných Pavla Škubala a ing. Heleny Jakešové, 
stíhaných pro přečin porušení povinnosti při správě 
cizího majetku z nedbalosti, neboť tento skutek není 
trestním činem a není důvod k postoupení věci k soudu. 

Nyní čerstvá informace z dopravního výboru Libereckého 
kraje. Týká se komunikace Mimoň - Dolní Krupá. Stav-
ba bude rozdělena na dvě části. První etapa začne v jar-
ních měsících roku 2019 a bude v rozsahu od železničního 
přejezdu v Mimoni k pomníčkům nad serpentinami u Dolní 
Krupé. Druhá etapa bude obsahovat přidaný stoupací pruh 
v serpentinách z Dolní Krupé k pomníčkům. V prosinci 
tohoto roku podává Liberecký kraj žádost o dotaci do Inte-
grovaného regionálního operačního programu.
A jelikož budete číst řádky tyto těsně před volbami, tak bych 
chtěl popřát nově zvoleným zastupitelů, aby k sobě byli 
vstřícnější a komunikativní. Protože jenom klidná atmosféra 
jednání vede k uváženému rozhodování ve prospěch města 
a jeho občanů.

František Kaiser, starosta města                 

OKÉNKO STAROSTY

Nový úsek cyklostezky Mimoň – Srní vPotok 
je již těsně před dokončením 

Informace z Mimoně a okolí
pravidelně v našem vysílání

Z obsahu
•  Komunální volby 2018 – pozor na změny v rozdělení volebních okrsků
•  Dar seniorům na úhradu poplatku za roční aktivaci bezkontaktní  
   čipové karty Opuscard pro Liberecký kraj



2 Říjen 2018

CO VÁS ZAJÍMÁ

Volby do zastupitelstev obcí dne 5. a 6. října 2018 
Právo volit do zastupitelstva obce (ZO) má občan obce za 
předpokladu, že jde o státního občana ČR, který alespoň 
v den voleb, a konají-li se volby ve dvou dnech, druhý den 
voleb, dosáhl věku nejméně 18 let a je v den voleb v této 
obci přihlášen k trvalému pobytu a státního občana člen-
ského státu EU, - který alespoň druhý den voleb do zastu-
pitelstva obcí dosáhne věku       nejméně 18 let, je v obci 
přihlášen k trvalému pobytu, popř. evidovanému přechod-
nému pobytu a na jeho vlastní žádost byl obecním úřadem 
zapsán do dodatku stálého seznamu voličů podle § 28 odst.1 
zák. o volbách do ZO.
Hlasování do ZO probíhá POUZE na území ČR ve stálých 
volebních okrscích.
Pro volby do ZO se voličské průkazy NEVYDÁVAJÍ !!! 
V případě závažných důvodu např. zdravotních si  lze ob-
jednat volební komisi na adresu trvalého pobytu (domů) na 
tlf. č. 487 805 001 nebo 724 066 017.
Vzorové způsoby hlasování:
•  Volič může volit nejvýše tolik kandidátů, kolik členů 
zastupitelstva má být zvoleno (uvedeno v záhlaví hlaso-
vacího lístku).

•  Označení volební strany / kandidátů se provádí kříž-
kem; k jiným značkám nebude přihlíženo
1)Volič hodlá volit jen jednu volební stranu - Volič kříž-
kem ve velkém rámečku před názvem volební strany označí 
vybranou volební stranu.
2)Volič hodlá volit napříč volebními stranami jednotlivé 
kandidáty - Volič křížkem v rámečcích před jmény kandidá-
tů označí maximálně tolik kandidátů, kolik členů zastupitel-
stva obce má být zvoleno.
3) Volič hodlá volit jednu volební stranu a zároveň kan-
didáty jiných volebních stran 
(kombinovaný způsob předchozích variant)
Volič křížkem ve velkém rámečku před názvem volební 
strany označí vybranou volební stranu a dále křížkem v rá-
mečcích před jmény kandidátů označí další kandidáty, pro 
které hlasuje, a to v libovolných samostatných sloupcích, ve 
kterých jsou uvedeny ostatní volební strany.

UPOZORNĚNÍ: ŽÁDÁME OBČANY, ABY SLEDOVA-
LI ZMĚNY ZAŘAZENÍ SVÝCH ULIC DO VOLEB-
NÍCH OKRSKŮ !!! 

Oznámení o době a místě konání voleb do zastupitelstva města Mimoň
 Starosta města Mimoň podle § 29 zák. č. 491/2001 Sb., o vol-
bách do zastupitelstev obcí a o změně některých zákonů, ve 
znění pozdějších předpisů zveřejněním v místě obvyklým 
oznamuje:
1. Volby do zastupitelstva města Mimoň se uskuteční dne  
5. října 2018 od 14:00 hodin do 22:00 hodin a  dne 6. října 
2018 od   8:00 hodin do 14:00 hodin
2. Místem konání voleb
- ve volebním okrsku č. 1 je volební místnost Základní  
 škola a Mateřská škola, Sídliště pod Ralskem 572, 
 Mimoň, Mimoň I
 zahrnující  ulice Kosovo Pole, Novopolní, Polní, Sídliště  
 pod Ralskem 561-571,  575-578, 582-594, 602,603, 605,  
 631, 632, Horská
- ve volebním okrsku č. 2 je volební místnost  Základní  
 škola a Mateřská škola, Sídliště pod Ralskem 572,  
 Mimoň, Mimoň I
 zahrnující ulice Eliášova, Lesní závod, Luční, Nový  
 domov, Okružní, Podhájek, Pražská, Růžová, Sídliště pod  
 Ralskem 573, 574, 579, 581, 604,  Sokolská, Široká,  
 Tyršovo nám.
- ve volebním okrsku č. 3 je volební místnost Městská  
 knihovna, Svébořická 309, Mimoň, Mimoň I
 zahrnující  ulice Husova, Hvězdovská, Kamenná, Křížová,  
 Lipová, Nábřežní, náměstí J. Fučíka, Nová,  Pod Křížovým  
 vrchem, Ralská, Skřivánčí, Sluneční, Smetanova, Staré  
 nádraží, Svébořická, U Nemocnice
- ve volebním okrsku č. 4 je volební místnost Dům kultury  

 Ralsko, nám. Čsl. armády 173, Mimoň, Mimoň III 
 zahrnující ulice Březinova, Hřbitovní, Jiráskova,  
 Komenského, Malá, Mírová, Mlýnská stezka, Nádražní,  
 náměstí Čsl. armády, Okrouhlická, Poštovní, Potoční,  
 Příkop, Raisova, Slovany, U Hřebčína, Vrchlického,  
 Zahradní
- ve volebním okrsku č. 5 je volební místnost  „Domeček“,  
 Letná 253, Mimoň, Mimoň IV – vstup z levé strany 
 zahrnující  ulice Českolipská, Barvířská, Baarova,  
 Hraničářská, Kozinovo náměstí, Letná, Lužická, Pertoltická, 
 V Lukách, Žitavská
- ve volebním okrsku č. 6 je volební místnost  Základní  
 škola a Mateřská škola, Sídliště pod Ralskem 572,  
 Mimoň, Mimoň I
 zahrnující  ulici Ječná, nám. 1. máje., Pánská, Ploužnice  
 284, 286, 287, 288, 289, 290, 474, 475, 476, 476  Srní  
 potok, Ve Stráni, Vranov, Vranovská, Žitná              
3. Voliči bude umožněno hlasování poté, kdy prokáže svou  
 totožnost a státní občanství České republiky, popřípadě  
 státní občanství státu, jehož občané jsou oprávněni volit na  
 území České republiky.
4. Voliči budou dodány nejpozději 3 dny přede dnem voleb  
 hlasovací lístky. 
  Ve dnech voleb může volič obdržet hlasovací lístky  
      i ve volební místnosti.    
        
                                                                     František Kaiser, v.r.

starosta města



3Říjen 2018

CO VÁS ZAJÍMÁ CO VÁS ZAJÍMÁ

Arogance a výsměch občanům města
Nezbývá mi než reagovat na článek pana starosty v Mimoň-
ském zpravodaji, i když jsem napsal, že již nebudu žádné člán-
ky psát. V jeho článku se totiž dozvídáme, že nenastaly žádné 
katastrofi cké scénáře ohledně prasečáku, toxických skládek 
a jiných věcí. Chválí se zde, jak je vše transparetní a policie na 
nic nepřišla a jak správně hodpodaří, nejsou přece namyšlení 
a neřídí město z blázince.
Co říci k těm skládkám, tak nevím, kdo vše odsouhlasil na 
radách města a na zastupitelstvech prosazoval další třídírny 
odpadů a kdo proti tomu neprotestoval, když fi rma dostala po-
volení k dalšímu zpracovávání 10 000 tun minerálního odpadu. 
Vy jste jim toto svojí nečinností povolili a jen jste si zavolali 
zaměstnance společnosti a natočili pořad, jak o nic nejde, na-
točili jste tam jen pár hromad štěrku. Samozřejmě ještě před 
povolením s nakládáním s minerálními odpady a novou lin-
kou na třídění odpadů, jak je napsáno v povolení pod pod Č.j. 
KULK 47931/2018 ze dne 19.7.2018. Jinak fi rma postupuje 
s žádostmi o povolení přesně dle své prvotní žádosti, která byla 
po mém zveřejnění na tlak občanů zamítnuta a dle mě jen čeká, 
jak dopadnou volby ve městě a poté přijdou na řadu odpady 
s těžkými kovy. Také musíme tuto třídírnu nazývat přesně, aby 
se nám vedení města nenaštvalo a to: „Provozovna Mimoň, de-
kontaminační plocha pro biodegradaci kontaminovaných od-
padů a pro mechanickou úpravu odpadů tříděním“. Milé vede-
ní města, to jste zase museli lhát lidem na zastupitelstvu v září 
2018, že tu není žádná třídírna, když jste toto také schvalovali 
na jedné z letních rad města Mimoně.
Máme tu prasečák a pohádku o tom, jak jsme na něm vydělali 
a jak je vše pořádku a dražba byla úplně košér. Na nabídkách 
v dražbě nic pochybného nebylo, ale pochybné je, že jsme jej 
koupili o 100% dráž a že jsme se přehazovali s Mimoňskou 
komunální a.s., no prostě krásná a poctivá dražba. A nyní jsme 
na ní prý i vydělali 10 mil. Kč bez DPH!  No a teď se, milí 
občané, opravdu posaďte, zde nám pan starosta zapomněl jak-
si říci několik důležitých věcí. Město totiž boří jen horní část 
k základům, kdy všichni zúčastnění věděli, že tato akce bude 
zisková, a všichni čekali zisk asi do 5 mil. Kč, protože jsou 
zde kovy k prodeji. Dle mého názoru i názoru různých lidí fi r-
ma Compaq jaksi cenu přestřelila a na zakázce musí prodělat 
a také již byly podány různé námitky k této ceně. Je pravda, že 
fi rma Compaq jaksi zapomněla v zakázce vyčíslit skládkovné 
za suť a je tedy na místě otázka, kdo to bude platit. Já jen dou-
fám, že to nebude platit město ve vícenákladech. No a teď ta 
nejdůležitější část, kterou nám pan starosta neřekl. Prasečák 
stál městskou pokladnu i s úroky z půjčky a jinými věcmi cca 
30 mil. Kč a dále má město posudek na zboření základových 
desek, kde již není na čem vydělat (nejsou zde kovy), a to se 
opravdu posaďte, ta cena je celkem 60 mil. Kč. Takže ztráta 
města je minimálně 30 mil. Kč (pod tuto částku už neklesnem) 
a může být až 80 mil. Kč( pokud odečtem 10 mil. Kč za prodej 
kovů), to není katastrofi cký scénář? Proč si myslíte, že se boří 
jen horní části prasečáku???

Teď k tomu, že nejsou nafoukaní a neřídí město z blázince. 
Pokud si vezmeme lídra Strany pro otevřenou společnost pana 
Pavla Škubala, který kandiduje na starostu a celé vedení rad-
nice za ním stojí, připadá mi to jako arogance a výsměch ob-
čanům města Mimoně. Jen si připomeňme, co vše provedl na 
radnici- montování televize za 10 000 Kč na zeď( 4x hmožděn-
ka), posunutí brány o dva metry za 60 000 Kč ( ztratila se nej-
levnější nabídka), proplacení kamer fi rmě, kdy tam byly úplně 
jiné kamery a město tím přišlo o 30 000 Kč (ve stejný den 
vyhlásil výběrové řízení a ve stejný den jej ukončil, ale práci 
převzal již den předem), přijímání darů od projektové fi rmy 
(potrestán za porušení zákona o úřednících), ponechání svého 
bydliště ve městě jen kvůli volbám ( nikdy zde nebydlel) a jako 
bonbónek ho nechalo vedení města stíhat za způsobenou ško-
du městu ve výši 750 000 Kč!( v tomto je již rozhodnuto, ale 
vedení obce nechce zveřejnit dokument od OSZ – zveřejněte 
ho a celý a ne jen, co se vám z něj bude hodit). A tato strana jej 
nechá kandidovat na starostu a má plnou podporu lidí z vedení 
radnice a jiných členů na kandidátce této strany, asi se jim líbí 
jeho práce. Také je zábavné, že když paní Tvrdá žádá informa-
ce dle zákona o informacích, vedení radnice ji odkáže na soud 
a nic jí nedají a opovrhují zákony České republiky – prý, ať si 
zaplatí advokáta. A když zastupitelstvo a rada utvoří vyšetřo-
vací komisi k divné zakázce v Mimoňské komunální a.s, tak 
opět stejné strany odmítají komisi vydat dokumenty s tím, že 
každý člen vyšetřovací komise může do materiálu nahlédnout, 
ale nesmí si vzít kopie, a co si zapamatují, můžou přednést na 
komisi. Také je výtečné, když město na Letné zatepluje fasády 
domů, co mu patří, ale Komunální společnost a.s. tyto stej-
né domy jen natírá, aby byly hezké, a rozhodují o tom stejní 
lidé ve vedení radnice, no prostě blázinec. Také je moc dobré 
vypustit rybník v parku na čtyři roky a poté se chválit, jak jej 
nyní před volbami budeme opravovat. Místo aby se vypustil, 
až na to budou peníze. No a bezpečnostní agenturu místo měst-
ské policie a průtah městem nebudu ani komentovat. Jinak si 
myslím, že fungujete opravdu jako správní hospodáři, nejste 
nafoukaní a město nevedete z blázince.  

Petr Král

(inzerce)



4 Říjen 2018

CO VÁS ZAJÍMÁ

4

(inzerce)

Arogance, ale z čí strany….         
Poslední zastupitelstvo v končícím volebním období bylo 
opravdu výživné. Pan Král opět otevřel několik kauz, které již 
byly tolikrát přetřásány, že už to hraničí s tím, že by měl oprav-
du velkou radost, kdyby dopadly tak katastroficky, jak se nám 
je snaží předhazovat.
Opět skládka odpadů. Tentokrát  vypustil termín toxických 
odpadů. Jde opravdu jen o minerální odpady. Konečně také 
použil správný název. Dekontaminační plocha pro degradaci 
kontaminovaných odpadů a pro jeho mechanickou úpravu od-
padů tříděním. Jenom tam jaksi zapomněl podotknout, že se 
jedná pouze o kamenný štěrk.       I vedoucí stavebního odboru 
ho několikrát ujistil, že na úřadě neleží žádné další povolení 
jakékoliv skládky.
A prasečák? Pan Král by mohl být klidně krupiérem v něja-
kém kasinu, protože jeho hra s miliony je úžasná. Bohužel pro 
případné kasino by byla smrtelná. Za prvé, vrchní část staveb 

pavilonů se bourá hlavně z důvodu, aby nebyl rozkraden ma-
teriál, který se nechá výhodně zpeněžit. Co se týče betonových 
desek, které se bourat nebudou, tak musím znovu opakovat, že 
již při několika jednáních se zájemci o tyto plochy areálu, byly 
hodnoceny jako správné rozhodnutí.   A teď pouze jenom dvě 
finanční částky, cena 10 milionů pro město za demolici je ga-
rantovaná vítězem výběrového řízení. Případný prodej pozem-
ků v současné době by městu přinesl cca    50 milionů. A ceny 
pozemků stále stoupají, takže proč pospíchat.
V případu vyšetřovací komise k zakázce Mimoňské komunální 
jsem se ztratil. Byla jmenována, nesešla se, i když k tomu pan 
Chýle několikrát vyzýval a na výše jmenovaném zastupitelstvu 
podal iniciátor této komise pan Král rezignaci z komise. Tak 
opravdu nevím….

                František Kaiser starosta města

Cítím odpovědnost za naše město
Práce ve vedení každého města či obce není lehká. Zven-
čí se to nezdá, ale každý, kdo se do této vedoucí pozice  
dostal, to ví. Za čtyři volební období, kdy jsem byl nejprve 
starostou a pak místostarostou, se Mimoň viditelně zlepšila.  
Radikálně se ale zhoršily podmínky pro práci, zejména kvůli 
nesmyslnému nárůstu administrativní náročnosti. Dosažení 
nějakého výsledku znamená značný počet úkonů a formulá-
řů. Protože mi to dlouhodobě vadí, rozhodl jsem se ve vedení 
města skončit. Cítím ale odpovědnost za naše město, a proto 
jsem zajistil, že Strana pro otevřenou společnost se mnou ne-
skončila. Lidé, kteří za ni kandidují, se budou ucházet o pří-
zeň občanů v komunálních volbách. Jejím leaderem je pan  
Pavel Škubal. Mám k němu velkou důvěru jako k nezištné-
mu, pracovitému a odborně zdatnému člověku. Na všech 
velkých akcích, které jsme společně v Mimoni realizovali, 
jako příklad uvádím rekonstrukci ulic Husova a Pražská,  
jejíž hodnota přesáhla 100 milionů korun, mě přesvědčil, že 
je schopen připravovat a koordinovat velmi náročné úkoly. 
Má vysoký podíl na tom, že naše město bylo na tuto akci 
velmi dobře připraveno a v konkurenci o dotační podporu 
proto uspělo. Další jeho vlastností je schopnost komunikace 
a vysokého pracovního nasazení. Lidé s těmito vlastnostmi 
posouvají města a obce kupředu.
Politika, komunální nebo tzv. vysoká, je ale střetem názorů 
a přístupů, který někdy vede až k velké nenávisti, zejména 
těch, kteří ji chtějí ovládnout. V posledních letech byla pro-
ti panu Škubalovi a proti současnému vedení města vedena 
velmi nepřátelská kampaň formou trestních oznámení a byly 
k tomu zneužívány i sdělovací prostředky. Všechna trestní 
oznámení, zdůrazňuji, že všechna, byla orgány v trestním 
řízení vyhodnocena jako neopodstatněná. Cíl byl jediný, 
znevěrohodnit konkurenty v politické soutěži. Je to bohužel 
smutná praktika současnosti. Překvapuje mě, že tento prin-
cip, který je používán proti leaderovi ANO Andreji Babišovi 
ve vysoké politice, uplatňuje leader mimoňské kandidátky 
ANO pan Král proti svým konkurentům. V demokratickém 
státě je ale rozhodující hlas voličů. Vzhledem k nenávist-

né kampani pana Krále, pro kterou po několik let využívá  
Mimoňský zpravodaj, jsem považoval za důležité se pana 
Škubala zastat. Dáte-li mu svůj hlas, určitě Vás nezklame.  
Já mu rád pomohu svými zkušenostmi.

Ing. Stanislav Baloun

Dejte Vaší zeleni zelenou … 
 

NNaaššee  ZZaahhrraaddnniiccttvvíí  zzaahhaajjuujjee  
jjaarrnníí  sseezzóónnuu!!  

  

PPrrooddeejjnnaa  ootteevvřřeennaa  oodd  dduubbnnaa  22001188..  
  

Nabízíme:  
• Zahradnické potřeby 
• Výsevní materiál 
• Balkónovky, letničky 
• Jarní ořezy ovocných stromů a jiné 

servisní zahradnické činnosti 
 

Informace na tel. 606 032 929, 
487 864 607 



5Říjen 2018

CO VÁS ZAJÍMÁ CO VÁS ZAJÍMÁ

Poslední zastupitelstvo – lži a pomluvy
I když se po trvale upadajících jednáních zastupitelstva měs-
ta Mimoně za poslední volební období 2014 – 2018 nedalo 
očekávat víc, než ubohé zakončení 13. 9. 2018, průběh po-
sledního jednání mírně předčil předpoklad. Někteří jedinci se 
snažili oslnit před volbami do kamery svými výjimečnými 
schopnostmi. To se ne vždy povedlo. Je možno souhlasit s pa-
nem Ráčkem, když se mu nezdálo poněkud češtinářsky kos-
trbaté usnesení. Ovšem jím navržené opravné znění bylo také 
češtinářsky špatné. Protože něčeho platnost za „podmínek 
uvedené“ je špatně. Správně je „za podmínek uvedených“. 
Ano, je možno poukazovat na chyby a požadovat srozumitel-
nost schvalovaného usnesení. Ale tak, jak to má být správně 
a ne nahrazovat špatnou formulaci jinou špatnou formulací.
Dle očekávání a jak bylo oznámeno, konal se soustředěný 
útok na spravování větší části bytového fondu města pro-
střednictvím Mimoňské komunální a. s. Nejsem rozhodně od-
půrcem kritiky čehokoli, když se jedná o kritiku oprávněnou 
a podloženou fakty. Sám jsem byl vždy, a snad v obecném 
zájmu, velmi kritický. To, co se ovšem odehrávalo na jedná-
ní zastupitelstva 13. 9. 2018, nebyla oprávněná kritika, ale  
napadání pomluvami a lhaním.
Abychom si rozuměli: lež je vyslovení něčeho, co není prav-
da; pomluva je veřejně šířená lež, která může toho nebo to, 
na co je zaměřená, poškodit. Podotýkám, že se jedná o trestný 
čin. To zdůrazňuji, protože jedním ze zastupitelů překraču-
jících tímto způsobem meze zákona byl příslušník policie. 
Předmětem útoku se stala hlavně oprava fasády pěti domů na 
sídlišti Letná. Prý bylo zahájeno zateplování příslušných pěti 
domů, které bylo zastaveno a přešlo se k pouhému natírání 
fasády domů.
Nevím, kde pan Král, který všechno zná a všechno ví ze všech 
nejlépe, a jiní k této báchorce přišli. Je to naprostá lež. Žádné 
zateplování se nekonalo a konat nemělo. Byla naplánovaná 
oprava fasád. Přiznávám, že sám jsem inicioval opravu fasád, 
protože na některých domech fasáda odpadávala, byla poško-
zena a někde došlo k poškození po výměně oken kolem nich 

a parapetů. Takže byla řádně naplánována oprava fasád. Ta 
byla rozšířena o opravy malých balkonů na těchto domech.
Pokud se týká zateplování, dospěli jsme po rozborech a dis-
kuzích včetně porovnání měrných spotřeb tepla v jednotli-
vých domech, že by měly být zatepleny paneláky na sídlišti 
Pod Ralskem.     U některých už je i plánovaný termín zatep-
lení. Žádné medvědí lejno, pane Králi. Pokud se týká cihlo-
vých domů na sídlišti Letná, rozhodli jsme – nezateplovat. 
Protože se snažíme vykonávat svou práci odpovědně a roz-
hodnutí dobře zvažovat, zaznamenali jsme, že po jistém ob-
dobí preferování zateplování se už od něj upouští, a to i v nej-
bližším zahraničí (Německo, Rakousko např.). Kromě toho 
sledujeme i praktické výsledky. Rentabilitu zateplování ná-
zorně vysvětlil pan Ráček. Bytové družstvo Mimóza – dům 
o pěti vchodech s osmdesáti byty – provedlo zateplování. Na 
to si vzalo úvěr 13 milionů Kč. Úspora tepla, ke které v těchto 
80 bytech došlo je 300 tisíc za rok. Při době splatnosti a úro-
cích úvěru je návratnost investice více než 60 let, tedy velmi 
mizerná. Posloužit bych mohl i zkušeností mého bratra, který 
bydlí s rodinou ve srovnatelném cihlovém domě v Litomyšli. 
Zateplili, vzali si úvěr, který budou splácet 20 let. Družstvo 
vlastníků jim zvýšilo nájem o 500,- Kč měsíčně a úspory tep-
la nejsou takové, jak bylo slibováno.
Některé výlevy byly dosti křečovité a ubohé. „Pláč“ paní 
Krousové a její litování „chudáků“ nájemníků MK a. s., kte-
ří v zimě mrznou, když oni v zatepleném domě nikoliv, byl 
takovým ubohým projevem. Nebojte, paní Krousová, nemrz-
neme. Máme vyměněná okna (to přineslo úsporu), novou 
střechu, už nebudeme mít ani poškozenou fasádu a nic nás to 
nestálo a stát nebude. Nemusíme se starat o pojištění domu, 
svoz odpadů a jiné náležitosti. Být nájemníkem dobrého 
vlastníka, za relativně nízký nájem a bez starostí, je nejlepší 
způsob bydlení.

16. 9. 2018, Miroslav Starý, spokojený nájemník města  
Mimoň prostřednictvím MK a. s.

Dar seniorům na úhradu poplatku za roční aktivaci bezkontaktní čipové 
karty Opuscard pro Liberecký kraj
Na svém posledním zasedání schválilo Zastupitelstvo města 
Mimoň  (č.u.Z 18/108)  jednorázové poskytnutí daru ve výši 
500 Kč těm občanům s trvalým bydlištěm v Mimoni, kteří ode 
dne 1.10.2018 do 30.09.2019 dosáhnou věku 65 a více let nebo 
mají průkaz ZTP. Dar je kompenzací nákladu za roční aktivaci 
bezkontaktní čipové karty Opuscard pro Liberecký kraj  za-
placeného od 1.10.2018 do 30.09.2019; a umožní bezplatnou 
dopravu občanů Mimoně ve věku 65 až 70 let nebo s průkazem 
ZTP v rámci města Mimoně. 
Občanům ve věku 70 a více let pak po Libereckém kraji.
Rozhodnutí zastupitelstva reaguje na státem  s účinností od 
1.9.2018  zavedené slevy na veřejnou dopravu pro mládež,  
seniory a držitele ZTP. 

Od 1.10.2018 bude dar vyplácen na základě předložené žádosti 
a schválené darovací smlouvy na MěÚ v Mimoni. 
Více informací Vám poskytne zaměstnanec poveřený    vyři-
zováním této agendy paní Bc.Kristina Vindušková (podatelna 
MěÚ Mimoň, tel. 487 805 011).  
Žádosti o poskytnutí výše uvedeného daru budou vyřizovány 
vždy v  pondělí, úterý a ve středu, v době od 8 do 12 hodin.

Děkujeme za dodržení uvedeného času. 

Mgr.Bronislava Tvrzníková, 
tajemnice úřadu



6

CO VÁS ZAJÍMÁ

inzerce

Říjen 2018

Ne všechno je černobílé 
Již druhý rok nás všechny pan Král zásobuje senzačními zprá-
vami, skandálními zjištěními a po vzoru hesla předsedy ANO 
„všichni kradnů“ podává jedno trestní oznámení za druhým na 
všechny strany. Některé jeho zprávy žijí vlastním životem a ob-
čas je po vzoru jednoho ministra propagandy přiživí tím, že je 
neustále opakuje dokola. 
Bohužel je mezi námi řada těch, kteří této masáži podlehli, bez 
ohledu na to, zda pan Král říká celou pravdu nebo jen informaci, 
která se mu hodí, aby z něj udělala novodobého Jánošíka nebo 
chcete-li Supermana. Všechny jeho senzační zprávy slouží jen 
ke špinavé hře a k osobnímu prospěchu, tj. touze po moci, niko-
liv, jak se všem snaží namluvit, k obecnému blahu. Jeho prozře-
ním začala v Mimoni předvolební kampaň o dva roky dřív než 
kdekoliv jinde. 
Já osobně jsem ve tváři občanů spodobňován jako zrůda, která 
má plné kapsy úplatků, krade a podvádí. Jen pro připomenutí 
ani jedno z podaných trestních oznámení neprokázalo spáchání 
trestného činu. Doufám, že nemáte na jazyku tu hloupou otáz-
ku, že jsem snad nějak vyšetřování ovlivňoval, nebojte se, pan 
Král z povzdálí dohlížel. Všechna vyšetřování ať kolem mé 
osoby nebo kolem současného vedení jen způsobila jen zmatek 
a vyvolala strach. V téhle atmosféře permanentního vyšetřování 

a neschopnosti úředníků cokoliv rozhodnout se nedá pracovat. 
To je taky jediná možná odpověď na zpožděné investice rybník, 
Nádražní, prasečák, kino.
Dovolím si také připomenout, že dodnes úřad nevyřídil moji 
stížnost na tajemnici úřadu, dále nezodpověděl několik otázek, 
které jsem zaslal v souvislosti s šetřením kolem kamerového 
systému. Tou zásadní otázkou bylo: Kdo objednal „znalecký“ 
posudek od pana Kounovského a z jakých peněz byl zaplacen 
a jaké bylo zadání. Kdo objednal od pana Kounovského pora-
denskou činnost při jednání kontrolního výboru a zda byla tato 
služba zaplacena. Samozřejmě, že nebyla. Chci tím říct, že již 
dlouho se na úřadě neměří stejným metrem.
Nyní k obsahu článku pana Krále a ejhle zase to samé. Toxická 
skládka, toxický Škubal, zlá Mimoňská komunální, předražený 
prasečák, bezpečnostní agentura a průtah. 
Zopakuji to, co jsem napsal v minulosti. Kde je alternativa, kde 
jsou sliby světlých zítřků, nebo Král Já I. umí jen ničit a bourat? 
Zatím jsme se přesvědčili, že velmi bravurně zvládá hru slov 
a vytváří prostor pro alternativní pravdu, která se pak šíří jako 
ta jediná pravá.  

Pavel Škubal 

Prázdniny na odboru rozvoje města
Práce na ORM se nezastavila ani o prázdninách. Stejně 
jako v minulých letech patřila i letos první čtvrtina roku 
přípravám výběrových řízení, které následně administro-
val náš „manažer veřejných zakázek“. V tom letošním roce 
jich bylo více, než kdy jindy (cca 40).  Ne ze všech však 
vzejdou naši dodavatelé, protože vzhledem k ekonomické 
konjunktuře většině firem nestačí volné kapacity na všechny 
požadavky investorů. Řadu výběrových řízení jsme museli 
vyhlašovat opakovaně, protože jsme neobdrželi žádnou na-
bídku na realizaci veřejné zakázky.  S cílem vysoutěžené 
akce co nejrychleji a bezproblémově realizovat, zajišťuje-
me si např. stavební dozory vlastními silami, což, vzhledem 
k odborným oprávněním, kterými někteří z nás disponují, 
nám zákon umožňuje. Dalším problémem jsou komplikova-
né a zdlouhavé povolovacími procesy, kdy dochází k váž-
ným prodlevám oproti původním časovým předpokladům. 
Vedle těchto prací zajišťujeme i dotace k některým akcím, 
abychom částečně ulevili městskému rozpočtu a mohli tak 
realizovat i akce, na které by nebylo možné zajistit běžné fi-
nanční prostředky. Práce s dotacemi, jak jsme již několikrát 
v minulosti zmiňovali, je velmi administrativně náročná.
Od poloviny roku je většina rozpočtem naplánovaných 
a úspěšně vysoutěžených akcí již ve fázi realizace. Z těch 
největších, aktuálně probíhajících akcí jmenuji alespoň  
cyklostezku Mimoň – Srní Potok, kde probíhají závěrečné 
práce – pokládka asfaltových povrchů. V době, kdy vyjde 
toto číslo zpravodaje, bude cyklostezka již dokončena. Prá-
ce na Humanizaci Nádražní ulice, její spodní části, se již 
také rozeběhly, i když s menším zpožděním. Úpravy Zámec-
kého rybníka se zahajují velmi zvolna. Tato akce bude asi 
jedna z nejsložitějších, vzhledem k podmínkám realizace. 

I v dobách panujícího sucha nám prameny neustále doplňují 
vodu v rybníku a to i 5 cm za den. Musíme tedy rybník roz-
dělit na menší úseky, vodu v nich vyčerpat, abychom mohli 
naplánované práce udělat. Rozeběhly se také práce na za-
teplení bytového domu U Nemocnice 543 a 544 a zahájí se 
práce na opravě střechy bytového domu Letná 255 a 256. 
V kině DKR Ralsko se provedla oprava parket v sále v pří-
zemí a v patře se dokončila výměna sedaček. 
Do konce roku nám ještě zbývá trochu času, abychom mohli 
tyto všechny akce úspěšně dokončit, ale také připravit další 
investice pro příští rok 2019. Cílem odboru je svou měrou 
přispět k naplňování motta – Mimoň, dobré místo pro život.

Ing. Jaroslav Filek,  
vedoucí odboru rozvoje města

Venkovní rolety



CO VÁS ZAJÍMÁ OZNÁMENÍ

7Říjen 2018

Poskytujeme poradenství v sociálních 
službách

Jste osoba, která by 
potřebovala pomoc s péčí 
o příbuzného? Sociální služby 
města Mimoň poskytují 
bezplatné poradenství pro seniory 
či osoby se zdravotním 
postižením, které se koná 
v Centru pro seniory (dolní 
Sídliště). 

Rozpis poradenských dní: 3.10.2018, 17.10.2018, 
31.10.2018 od 8:00 do 10:00 hodin.
Poskytneme: informace o možnostech řešení nepříznivé 
sociální situace; informace o možnostech podpory rodiny, 
v případech, kdy se podílejí na péči o příbuzného; pomůžeme 
s vyřízením příspěvku na péči; informace o pečovatelské 
službě a domově pro seniory v Mimoni
Zapůjčujeme kompenzační pomůcky – pomůžeme 
s vhodným výběrem. Můžete také zasílat písemné dotazy na 
lucka.beli@seznam.cz
Tel: 487 864 669, 725 308 842 – Bc. Lucie Pražáková

Mimoňské trhy
Pravidelné prodejní trhy se budou konat v pátek 19. ř íjna
2018 na náměstí 1. máje.

Blahopřání k narozeninám 
Přicházíme s gratulací ke krásnému životnímu jubileu, 
kterého se v měsíci říjnu dožívají:

Věra Urubová
Věra Huláková
Mária Holasová

přejeme Vám, Vážení říjnoví jubilanti, 
neochvějné zdraví a šťastný život bez 
trápení nemocemi či lidskou hloupostí. 
Přejeme Vám jasnou mysl, lásku Vašich 
blízkých a radost ze života. Klid Vám i 
Vašim rodinám. 

Starosta města Mimoň a Komise pro občanské záležitost.

Rozpis stomatologické pohotovostní 
služby
Ordinační hodiny
soboty, neděle, svátky: od 18.00 - 22.00 hodin

• Liberecká dentální s.r.o.,
Soukenné nám. 121/1, Liberec
budova DUNAJ - 4. patro
tel. 777 738 625
• Krajská nemocnice Liberec, a.s.
Husova 357/10 (pavilon Oddělení následné péče – budova 
D), Liberec, tel. 485 312 187
Pozor změna ordinační doby: od 8.00 – 13.00 hodin.

Výstava: FANTAZIE V NÁS 
18. 10. – 15. 11. 2018
Prodejní výstava obrazů malovaných 
horkým voskem Miloslavy Kroužkové
Slavnostní zahájení výstavy proběhne
v Domě kultury Ralsko
18. 10. 2018 v 16,00 hod.
Výstava bude přístupná během kulturních 
akcí.

Bludičková noc
Sobota 27. ř í jna 2018
Odbor kultury, DDM Vážka a další dobrovolníci pro vás 
připravili již 14. ročník halloweenského strašidelného 
putování s následnou diskotékou.
Lampiónkové putování Zámeckým parkem za odměnami. 
Start a registrace od 17:30 do 19:30 hodin uprostřed 
Zámeckého parku na největším rozcestí. Děti čeká několik 
stanovišť, na kterých budou plnit různé úkoly. Za splněný 
úkol obdrží do kartičky razítko. Plná kartička s razítky Vám 
následně může posloužit jako volná vstupenka pro 1 dítě 
a 1 dospělého na Halloweenskou diskotéku
28. října v DK Ralsko. Děti v maskách a s lampióny vítány.

Rozpis stomatologické pohotovostní služby 



8 Říjen 2018

KULTURA

Týden knihoven

1. října – 7. října 2018

22. ročník celostátní akce na podporu 
četby a knihoven „Týden knihoven“.
• Nově přihlášení čtenáři v měsíci říjnu budou mít 
 členství na rok ZDARMA,
• dopoledne budou probíhat besedy pro děti 
 z mimoňských MŠ a ZŠ,
• V dětském oddělení bude připravena mini výstavka 
 k 80. výročí vzniku Rychlých šípů. Soutěž „Víte, jak se
 jmenovali?“ a „Rozluštíte záhadu hlavolamu?“ Ten, kdo 
 se zúčastní, dostane malou odměnu.

Nové knihy 
Manželka mezi námi                                      
autor: Greer Hendricks, Sarah Pekkanen 
Ponořte se do příběhu Vanessy Thompsonové… Budete si 
myslet, že čtete o žárlivé ženě, která je posedlá snoubenkou 
svého bývalého muže. Bude vám připadat příšerná a pocho-
píte, proč ji manžel opustil a našel si náhradu. Budete si jis-
tí, že znáte všechny jejich pohnutky i detaily tohoto milost-
ného trojúhelníku. Jenže ať už si myslíte cokoli, mýlíte se. 
Dokážete číst mezi řádky a odhalit pravdu dřív, než obrátíte 
na poslední stránku? 

Rudá rakev 
autor: Sam Eastland 
Píše se rok 1939. Přestože se Stalin připravuje na největší 
konfl ikt v dějinách lidstva, stále ještě světu předstírá, že se 
bude snažit udržet mír. Doufá, že si vítězství zajistí pomocí 
projektu Konstantin, který se zabývá vývojem tanku T34. 
Tento projekt ale někdo narušuje a vynáší přísně tajné infor-
mace ven. Zjistit, co zatím vězí, musí inspektor Pekkala… 
    
Šťastní lidé čtou a pijou kávu                       
autor: Agnes Martin-Lugand 
Dá se vyléčit zlomené srdce? Mladá Pařížanka Diane je pře-
svědčená, že šťastní lidé čtou a pijou kávu, a proto tak nazve 
svou kavárnu. Když však při automobilové nehodě zahyne 
její manžel i malá dcerka, Diane ztratí smysl života. Zoufalá 
mladá žena se zcela uzavře před světem a přestane se starat 
i o svou literární kavárnu. Nakonec se rozhodne odjet do 
Irska, které toužil navštívit její muž, a na jeho bouřlivém 
a drsném pobřeží dát do pořádku svůj život. Netuší, že tu 
potká muže, který rázem její život změní. Záhadný fotograf 
Edward, kolem nějž se dějí podivné věci, ji přiměje vrátit 
se do života. V současné době se podle knihy natáčí i fi lm. 

Žena v okně 
autor: A. J. Finn
Anna Foxová žije sama, uzavřená ve vlastním světě. Ze své-
ho domu nevychází, dny tráví popíjením vína, sledováním 
starých fi lmů… a špehováním sousedů. Jednoho dne se do 
domu přes ulici přestěhují Russellovi, na pohled normální 
rodina. Jenže pak Anna zahlédne něco, co neměla. Její už 

tak nejistý svět se začne rozpadat a na povrch vypluje šoku-
jící tajemství. Co je pravda? Co představa? A kdo je v ne-
bezpečí? Jedno je jisté: nikdo a nic není takové, jak se zdá. 

Vražda Kafkova vnuka, autor:  Jaroslav Kuťák 
Když obyčejný sběratel drobností objeví tajemství minulos-
ti, které může mít celosvětový dosah, neví, zda sebere odva-
hu, aby se ujal temných příběhů sám a šel po stopách, které 
se zdají být nebezpečně zameteny. 

Střižna smrti 
autor: Jilliane Hoff man 
V miamské soudní síni je vzrušená atmosféra. Na pořad 
jednání přichází neuvěřitelně surová vražda mladé pohled-
né světlovlásky - na jejím těle jsou zřetelné stopy mučení 
a brutálního znásilňování. Obžalovaným je stejně mladý, 
pohledný, úspěšný a bohatý muž - zjevně neotřesený tím, 
z čeho je obviněn. Asistentka státního návladního Daria 
DeBianchi má zprvu naprosto jasno o jeho vině, ale stojí 
před těžkým úkolem; musí sebrat tolik důkazů, aby to sta-
čilo na odsouzení za hrdelní zločin. Pomáhat jí má Manny 
Alvarez, zkušený kriminalista miamského oddělení vražd, 
jehož životní ani pracovní styl Darie moc neimponuje. Spo-
lečně dokáží, že Talbot Lunders není propuštěn na kauci 
a oni mají šibeničně krátkou dobu na důkladnou práci. Sot-
va se začnou v případu orientovat, na scéně se objeví krátká 
nahrávka s hrůzným obsahem - mučením a smrtí dívky….

(inzerce)

Lékárna U Salvátora  
 

Nám. 1. máje 48/III, Mimoň  
Tel.:  487 863 640  
Otevírací doba:  
PO - PÁ      8.00 - 17.00 
SO           8.00 - 11.00  
 

Lékárna U Modrého hořce  
 
 

Nádražní 95/V, Mimoň  
Tel.: 487 862 459 
Otevírací doba:  
PO       8.00 - 13.00  
ÚT - PÁ   8.00 - 12.00 

  
 

************************************************************** 
Přijímáme platební karty  

i zaměstnanecké poukázky. 
Těšíme se na Vaši návštěvu! 

 

www.lekarnamimon.cz 



9Říjen 2018

KULTURA KULTURA

 2. 10. 15:00
60 Kč

 AN                  příst.  90 min./dabing/

VILÍK: RYCHLE A VESELE

     K              77 min./orig.verze/příst.   

 Chata na prodej

 D             80 min./orig.verze/příst. 12+

 Hovory s TGM

 3. 10. 20:00
110 Kč

24. 10. 20:00            
120 Kč

26. 10. 20:00            
90 Kč

7. 10. 15:00
130 Kč

4. 10. 20:00
 130 Kč 20. 10. 20:00

120 Kč

11. 10. 20:00
110Kč

AN-animovaný; AK-akční; D-drama; DD-dobrodružný; DK-dokumentární; F-fantasy; H-horor; HD-hudební; K-komedie; KR-krimi; 
R-romantický; RO-rodinný; SF-Sci-Fi; T-thriller; V-válečný; Ž-životopisný

 T                  140 min./titulky/příst. 15+

 Zlý časy v El Royale

 D                145 min./dabing/příst.12+

TOMAN

11. 10. 17:30
 130 Kč

 T            117 min./orig.verze/příst. 12+

Domestik

TIP

17. 10. 20:00
 110 Kč

           T      100 min./titulky/příst.15+

UPGRADE

 4. 10. 17:30
110 Kč

Dům kultury Ralsko Mimoň - program říjen

Celý program najdete na: www.kulturamimon.cz
Náměstí ČSA 173, 471 24 Mimoň, tel.: 487 863 642 (pokladna); email: kinoralsko@mestomimon.cz

Lístky si lze vyzvednout v Městské knihovně, Svébořická 309, Mimoň, v Městském 
informačním centru, V Lukách 101, Mimoň nebo 30 minut před filmovým představením v DKR.

3D

14. 10. 15:00
100 Kč

        R,D      106 min./dabing/příst.12+

 Zlatý podraz
25. 10. 17:30

    Kč120

27. 10. 17:30
   90 Kč Moderní technologie mohou přinést nečekané možnosti.

Bydlení snů se mění v noční můru...

O posledních měsících života Jana Palacha.

Malé autíčko Vilík má velký sen, stát se králem silnic...

Ž                   138 min. příst.12+/titulky/

 První člověk 

Promítání pro seniory

Změny programu jsou vyhrazeny. 

 D           124 min./orig.verze/příst.12+

  Jan Palach

 AN               118 min./ příst.dabing/

 Úžasňákovi 2

18. 10. 20:00
 100 Kč

12. 10. 20:00
 150 Kč

 D,K   92 min./orig.verze/příst. 15+       
Úsměvy smutných mužů

Smolařem proti své vúli...

23. 10. 15:00            
60 Kč

TIP

Oblíbená rodina superhrdinů se vrací...

Příběh z temného období let 1945 - 48 ...

3D

Životopisný film o astronautu Neilu Armstrongovi...

TIP

Sedm cizinců, každý s tajemstvím, se setkává v hotelu El Royale...

Strašidelná diskotéka
Plná kartička s razítky slouží jako 

volná vstupenka pro 
1 dítě a 1 dospělého, ostatní 

vstupné 50,- Kč. 

28. 10. 15:00
  50 Kč

3D

3D

3D

AKCE 1+1

3D

Slavné příhody mladého řemeslníka, 
který ovládá práce všeho druhu.
Hraje: DOCELA VELKÉ DIVADLO,

autor: Ondřej SEKORA,
režie: Jurij GALIN.

          T  108 min./orig.verze/příst.12+

Důvěrný nepřítel

26. 10. 17:30
 130 Kč

Promítání pro seniory  

 

K tanci a poslechu hraje kapela 
Vivasong. 

Trvale prodlouženo o 1 hodinu.

10. 10. 15:00
zdarma

Divadelní představení:

Ferda Mravenec

 AK       121 min./titulky/příst.12+         
Equalizer 2

Přichází odplata...

12. 10. 17:30
130Kč

Karel Čapek v rozhovoru s TGM v roce 1928...

3D

TIP

TIP

Taneční zábava pro 
seniory

Každá závislost má vedlejší účinky...

 SF,T      příst.12+    112 min./dabing/

  VENOM
Filmové zpracování komiksové postavy Venoma...

D                          119 min./ /příst.titulky

 Beze stop
Je možné v dnešním světě žít izolovaně v lese...

 SF,T      příst.12+     112 min./dabing/

  VENOM
Filmové zpracování komiksové postavy Venoma...

13. 10. 19:00
150 Kč Rockový večer:

Era - křest nové desky
hosté:

Cocotte Minute, F. A. King

19. 10. 19:00
250 Kč

Návštěvní den 
u Miloslava Šimka

pásmo písniček, povídek, 
scének a vyprávění

účinkují: L. Sobota, J. Krampol, ...

20. 10. 17:30
110 Kč

 F                        105 min./dabing/příst.

Čarodějovy hodiny
Lewis se nastěhuje k strýčkovi, který jak zjistí, ovládá kouzla...

21. 10. 15:00
110 Kč, 70 Kč

Divadlo pro děti

NA KOUZELNÉM 
PALOUČKU

Loutková revue s úžasnými efekty, 
na které se přijdou podívat i Jů a Hele.

Promítání pro seniory 

 Příběh o vášnivé lásce, basketbalu a životě ve stínu politiky...

 K                         88 min./dabing/příst.
 Johnny English znovu zasahuje

Johnny English se vrací...

           H       109 min./titulky/příst.15+

Halloween
27. 10. 17:30

    Kč110
Po čtyřiceti letech se známý psychopat ocitá znovu na svobodě...

27. 10. 20:00
   120 Kč

31. 10. 20:00
   110 Kč Stephanie se snaží odhalit pravdu o zmizení své nejlepší přítelkyně..

           T         117 min./ /příst.15+titulky

Nebezpečná laskavost

           AK      97 min./titulky/příst.12+

ALFA
Velkolepé dobrodružství, odehrávající se v době ledové.



KULTURA

10 Říjen 2018

KKaalleennddáářř kkuullttuurrnníícchh,, ssppoolleeččeennsskkýýcchh aa ssppoorrttoovvnníícchh aakkccíí nnaa 44.. ččttvvrrttlleettíí 22001188

(bez záruky, změny možné)

Den Měsíc Název akce Místo konání Pořadatel
ŘÍJEN

1. 10. Univerzita třetího věku – České dějiny v souvislostech Městské muzeum Odbor kultury
2. - 8. 10. Týden knihoven Městská knihovna Městská knihovna
4. 10. Schůzka SHM, vzpomínání pamětnice, výstavka Klub seniorů SHM
5. 10. Autorské čtení: Karl Kostka Městské muzeum Odbor kultury
7. 10. – 18.11. 10. – 11. Výstava: Kája Saudek Městské muzeum Odbor kultury
7. 10. Taneční pro dospělé DKR Odbor kultury
7. 10. Podzimní pokladovka Mimoň DDM Vážka
10. 10. SPOZ zábava pro seniory DKR SPOZ Mimoň
11. 10. Beseda: Opuštěná místa na severu Čech a urbex Městské muzeum Odbor kultury
13. 10. Burza ošacení DKR MěÚ Mimoň
13. 10. Rockový koncert DKR Odbor kultury
14. 10. Taneční pro dospělé DKR Odbor kultury
14. 10. Koncert v kostele – Bombardino  kostel sv. Petra a Pavla Lípa Musica
15. 10. Univerzita třetího věku – České dějiny v souvislostech Městské muzeum Odbor kultury
18. – 15.11. 10. Výstava – Fantazie v nás DKR p. Kroužková
19. 10. Návštěvní den u Miloslava Šimka - divadlo DKR Odbor kultury
20. 10. Vyjížďka z Náhlova, Sochor, Stohánek, Medný Náhlov SHM
21. 10. Na kouzelném paloučku – loutkové divadlo pro děti DKR Odbor kultury
21. 10. Koncert k 100. výročí založení republiky Městské muzeum Odbor kultury
27. 10. Bludičková noc Zámecký park Vážka, MěÚ OK 
28. 10. Halloweenská diskotéka DKR Odbor kultury 
28. 10. Taneční pro dospělé DKR Odbor kultury 
28. 10. Setkání u „Skautské lípy“ Park u Zám. mostu Junák
29. 10. Univerzita třetího věku – České dějiny v souvislostech Městské muzeum Odbor kultury
30. 10. Výletníček: Výlet do bazénu Děčín, nebo Liberec DDM Vážka

10. Výletníček: Turistický výlet Okolí Mimoně DDM Vážka
10. Zamykání Ploučnice Noviny - Mimoň Junák
10. Dámský večer DDM Vážka DDM Vážka

LISTOPAD
7. 10. – 18.11. 10. – 11. Výstava: Kája Saudek Městské muzeum Odbor kultury
4. 11. Taneční pro dospělé DKR Odbor kultury 
9. 11. Jak Kubrt se Sněhurkou jeli vlakem - divadlo DKR Odbor kultury 
10. 11. Tvořivé dílničky DKR p. Bachtíková
10 11. Vyjížďka z Kuřívod, Židlov, Jabloneček, Náhlov Kuřívody SHM
11. 11. Taneční pro dospělé DKR Odbor kultury 
12. 11. Univerzita třetího věku – České dějiny v souvislostech Městské muzeum Odbor kultury
14. 11. Zábava pro seniory DKR Odbor kultury 
15. 11. „Odpoledne s vizážistkou“ Knihovne Odbor kultury
18. 11. Taneční pro dospělé DKR Odbor kultury 
24. 11. Rockový koncert DKR Odbor kultury 
25 11. Taneční pro dospělé DKR Odbor kultury 
30. 11. Zpívání pod vánočním stromem Odbor kultury
26. 11. Univerzita třetího věku – České dějiny v souvislostech Městské muzeum Odbor kultury
26. 11. Taneční pro dospělé DKR Odbor kultury 

11. Beseda -p. Hoffmann Městské muzeum Odbor kultury
11. Dámský večer DDM Vážka DDM Vážka

PROSINEC
1.12. – 13.1. 12.-1. Výstava betlémů Městské muzeum Odbor kultury
2. 12. Taneční pro dospělé DKR Odbor kultury 
2. 12. Adventní koncert:  Julie Svěcená a Jitka Navrátilová kostel sv. Petra a Pavla Odbor kultury 
2. 12. Výtvarná dílna „Adventní věnce“ DDM Vážka DDM Vážka
4. 12. Vánoční dílny Knihovna Odbor kultury 
5. 12. Mikulášská besídka divadla Uličník DKR Odbor kultury
5. 12. Mikulášská nadílka u Cvrčků DDM Vážka DDM Vážka
6. 12. Vánoční dílny Knihovna Odbor kultury 
10. 12. Univerzita třetího věku – České dějiny v souvislostech Městské muzeum Odbor kultury
11. 12. Vánoční koncert Zpěvandulí a Levandulek Městské muzeum Odbor kultury
12. 12. Zábava pro seniory DKR Odbor kultury 
14. 12. Taneční pro dospělé  - věneček DKR Odbor kultury 
16. 12. Vánoční koncert Zpěvandule Kostel sv. Petra a Pavla Odbor kultury 
18. 12. Vánoční besídka u Cvrčků DDM Vážka DDM Vážka
22. 12. Betlémské světlo v Náhlově Náhlov SHM
26. 12. Vánoční výstup na kostelní věž Kostel sv. Petra a Pavla Mimoňská obroda

12. Tradiční skautské trhy Skautský dům Junák
12. Dámský večer DDM Vážka DDM Vážka
12. Výletníček: Vánoční tradice Střevlik DDM Vážka



KRAJ1810_tisk_180914.indd   1 14. 09. 18   7.16



KRAJ1810_tisk_180914.indd   2 14. 09. 18   7.16 KRAJ1810_tisk_180914.indd   3 14. 09. 18   7.16


